
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Примерное положение о материальном 

стимулировании работников государственных органов  

Мурманской области 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы Мурманской 

области постановляю: 

1.  Внести в Примерное положение о материальном стимулировании 

работников государственных органов Мурманской области, утвержденное 

постановлением Губернатора Мурманской области от 17.02.2006 № 25-ПГ (в 

редакции постановления Губернатора Мурманской области от 09.12.2024  

№ 198-ПГ)  следующие изменения: 

1.2. В пункте 5.6: 

1.2.1. В абзаце первом слова «За гражданскими служащими 

проработавшими неполный период» заменить словами «За лицами, 

проработавшими в государственном органе Мурманской области неполный 

период», слова «в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, 

поступлением в учебное заведение, прохождением курсов повышения 

квалификации и переподготовки, уходом на пенсию, предоставлением 

отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, другим 

уважительным причинам, а также уволенными по сокращению численности 

или штата государственного органа в порядке перевода в другой 

государственный орган Мурманской области либо на работу к другому 

работодателю, перешедшими на выборную работу (должность),» заменить 

словами «уволенными с государственной гражданской службы по любым 

основаниям, за исключением увольнения за виновные действия,». 

1.2.2. В абзаце втором слова «гражданских служащих» заменить 

словом «лиц». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

ноября 2024 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                           А.В. Чибис 


